

Tupakka- ja nikotiinipolitiikan kehittämistyöryhmä

Asettaminen

Sosiaali- ja terveysministeriö on asettanut tänään tupakka- ja nikotiinipolitiikan kehittämistyöryhmän.

Toimikausi

7.2.2022–31.1.2023

Tausta

Sosiaali- ja terveysministeriö asetti edellisen tupakka- ja nikotiinipoliittisen työryhmän 29.6.2017, jonka tehtävänä oli tehdä esityksiä lakimuutoksiksi ja muiksi toimenpiteiksi, jotka tukevat ja edistävät tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön loppumista vuoteen 2030 mennessä. Edellinen työryhmä katsoi, että tupakkalain tavoitteen saavuttaminen edellyttää muutaman vuoden välein toteutettavia lisätoimia, joihin on säännönmukaisesti palattava hallituskausittain. Nyt asetettava kehittämistyöryhmä jatkaa siis näitä hallituskausittaisia ehdotuksia.

Tavoitteet

Kehittämistyöryhmän tavoitteena on edistää hallitusohjelman kirjausta, jonka mukaan vähennetään riippuvuuksia ja jatketaan määrätietoista työtä tupakoinnin vähentämiseksi.

Tehtävät

Työryhmän yleisenä tehtävänä:

- Tehdä ehdotuksia lakimuutoksiksi ja muiksi toimenpiteiksi, jotka tukevat ja edistävät tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön loppumista vuoteen 2030 mennessä.

Työryhmän erityisinä tehtävinä on:

- Selvittää kaikkien nikotiinituotteiden (ml. nikotiinikorvaushoitotuotteet) käytön ja sääntelyn nykytilanne sekä tehdä ehdotuksia lakimuutoksiksi ja muiksi toimenpiteiksi nikotiinituotteiden käytön loppumiseksi.
- Selvittää asuntoyhteisöjen savuttomuuden ja sääntelyn nykytilanne sekä tehdä ehdotuksia lakimuutoksiksi ja muiksi toimenpiteiksi asuntoyhteisöjen savuttomuuden parantamiseksi.
- Selvittää tupakkatuotteiden, nikotiininesteiden ja nikotiinia sisältävien tupakan vastikkeiden ostoikärajan nostoa 18 ikävuodesta sekä tehdä tähän liittyen ehdotukset.

Organisointi

Puheenjohtaja: Johtaja Ilkka Oksala, Elinkeinoelämän keskusliitto

Varapuheenjohtaja: johtaja Jari Keinänen, sosiaali- ja terveysministeriö

Jäsenet ja varajäsenet:

budjettineuvos Outi Luoma-aho, Valtiovarainministeriö

varajäsen: hallitusneuvos Merja Sandell, Valtiovarainministeriö

johtaja Tiina Laatikainen, THL

varajäsen: erikoisasiantuntija Otto Ruokolainen, THL

johtaja Jussi Holmalahti, Valvira

varajäsen: ryhmäpäällikkö Kari Kunnas, Valvira

asiantuntijalääkäri Riitta Työläjärvä, SAK

varajäsen: pääläkimies Timo Koskinen, SAK

pääsihteeri Matti Rautalahti, Suomalainen Lääkäriseura Duodecim

varajäsen: ylilääkäri, el Anna-Mari Hekkala, Suomalainen Lääkäriseura Duodecim / Sydänliitto

kliininen opettaja Mikael Ekblad, Turun yliopisto / Savuton Suomi -tieteellinen neuvottelukunta

varajäsen: yliproviisori Outi Salminen, sosiaali- ja terveysministeriö/ Savuton Suomi -tieteellinen neuvottelukunta

professori Pekka Puska, Suomen ASH

varajäsen: erikoislääkäri Annamari Rouhos, Suomen ASH

osastopäällikkö Heikki Luoto, Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry

varajäsen: projektipäällikkö Katri Saarela, Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry

pääsihteeri Tuula Vasankari, Filha ry

varajäsen: erityisasiantuntija Patrick Sandström, Filha ry

Sihteerit:

erikoisasiantuntija Jaana Markkula, sosiaali- ja terveysministeriö

erikoisasiantuntija Hanna Ollila, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

toiminnanjohtaja Mervi Hara, Suomen ASH ry

Työryhmä voi asettaa edellä mainittuja erityisiä tehtäviä edistämään jaostoja, ja kutsua niihin myös työryhmän ulkopuolisia asiantuntijoita jäseniksi. Lisäksi työryhmä ja jaostot voivat kutsua kuultavaksi niiden ulkopuolisia asiantuntijoita.

Kustannukset ja rahoitus

Työ tehdään virkatyönä, eikä osallistumisesta makseta palkkiota. Osallistujatahot vastaavat edustajiensa mahdollisista matkakustannuksista.

Perhe- ja peruspalveluministeri



Aki Lindén

Neuvotteleva virkamies



Elina Kotovirta

Jakelu

Päätöksessä mainitut